
令２山高体連第３３号  

令和２年(2020 年)８月 31 日  

山口県高体連加盟校長 様    

 

                            山口県高等学校体育連盟  

                               会長 原 井  進  

 

山口県高等学校体育連盟研究大会の事業計画変更について 

 

平素から、本連盟の活動につきましては格別の御理解と御協力を賜わり、厚くお礼申し上げ

ます。 

標記大会は山口県高等学校体育連盟の独自事業として、平成２２年度の第１回大会以来、当

連盟加盟校の運動部活動指導者等の資質向上を図り、学校教育の一環としての体育・スポーツ

の振興・発展に資することを目的として、昨年度の第１０回大会まで、講演や日頃の実践成果

発表により、当面する諸問題についての情報交換を中心に行なってまいりました。これまでの

加盟校の皆様方の御理解と御協力に対しまして、重ねて感謝申し上げます。 

さて、本研究大会の今後の方向性について県高体連調査研究部とも協議を重ねた結果、今年

度より山口県教育委員会主催として予定されている「部活動指導者サミット」を、山口県高等

学校体育連盟との共催として実施していくことにいたしました。この「部活動指導者サミット」

は、山口県中学校体育連盟・山口県中学校文化連盟・山口県高等学校野球連盟・山口県高等学

校文化連盟も同様に共催の立場で実施するものでもあり、高校の体育・スポーツ活動のみなら

ず、幅広い立場で望ましい部活動の運営を探っていく中で、これまでの本研究大会の目的も引

き続き達成していけるものと思います。（下記参照） 

つきましては、すでに今年度の第１回山口県高体連理事会・評議員会（総会）の資料でお示

ししました事業計画のうち、本研究大会の計画変更について御理解いただくとともに、貴校運

動部関係者へ周知していただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

事業変更の概要 

≪従来の研究大会・本年度の変更前予定≫     ≪今後の実施形態・今年度の変更予定≫ 

 

 

 

 

 

 

統合 

「部活動指導者サミット」 

（１１月５日・山口県セミナーパーク） 

主 催：山口県教育委員会 

共 催：県中体連・県高体連・県高野連 

県中文連・県高文連 

参加者：中・高・特支教員、部活動指導者 等 

「第１１回山口県高体連研究大会」 

（令和３年１月下旬・山口市） 

主 催：県高体連・県高体連調査研究部 

参加者：県高体連加盟校運動部指導者 等 

問い合わせ先 

山口県高体連 調査研究部 

委員長 藤田 充宏（山口中央高校） 

TEL ０８３－９２２－００３２ 


